

REFERAT RÅDSMØTE FOR HÅLOGALANDSRÅDET

Tilstede:

Ordførere: Rune Edvardsen, Birger Holand, Robin Ridderseth, Skjalg Hamnes (vara), Jim Kristiansen, Espen Ludviksen (vara), Hugo Jakobsen, Anita Karlsen.

Kommunedirektører: Lars Skjønnås, Thomas Schjelderup, Bjørn Tore Sørensen, Tone Marie Myklevold (vara), Ole K Severinsen.

Mindretallsrepresentanter: Nina Dons Hansen, Trine Remman.

Adm: Sigbjørn Astrup

Forfall: Børge Toft, Roy Sandberg, Thomas Moelv, Lars Jonny Pedersen, Terje Bartholsen, Torbjørn Simonsen, Kari-Anne Opsal, Jardar Jensen, Christine Killie, Ingeborg Johnsen

Sted: Gratangen, Nord Norsk Båtmuseum

Tid: 16. februar 2023 kl 10:00 - 14:00

Sak 1/24 **Dagsorden godkjent og referat fra forrige møte tatt til orientering**

Sak 2/24 **Boligpolitisk dag med Husbanken**

Det er interesse for en dag med Husbanken, men kommuneadministrasjonene må i like stor grad være representert i møte. Dagene 29 og 30. april er aktuelle dager for møtet.

Sak 3/24 **FOT-ruter**

FOT-rutene representerer et tilbud der man har fått flere seter, men færre og avganger som passer dårlig inn i regionens behov for reisemuligheter til spesielt Bodø, men også Tromsø. Det er enighet om at man må jobbe internt i partiene for å påvirke saken slik at den kan reforhandles mellom Widerøes og Samferdselsdepartementet. Forsvarets satsning på Evens er viktig for nasjonen og Forsvarsminister kommer 15. mars til regionen, det tas der sikte på å informere om FOT-rutenes betydning for den nasjonale beredskapen.

Sak 4/24 **Helse Nord RHF**

Drøfting og orientering mellom medlemmene. Saken er ikke lagt på is, men nevnes i stor grad i møter innen partiene og i møte med partiene sentralt. Inkludert i møte med helse og omsorgsministeren. Akutt og fødetilbudet skal bestå, mens man kan forstå at planlagte operasjoner kan foretas andre steder. Det nevnes også at Narvik vil bli et beredskapssykehus innen totalforsvaret, hva dette eksakt vil bety er fremdeles uklart. Andre kommuner enn vertskommunene etterlyser at opplysninger i for liten grad deles med omkringliggende kommuner.

11:00 – 11:45 Omvisning på Nord-Norsk Båtmuseum

- Sak 5/24** **Ordførermøte med Nordland fylke 14. mars**
Budskap fra regionen er at man må få til en grenseløs region som er integrert i hverandre. Det skal kunne være en fri flyt av elever over grensen. Fylket må også stå hardt på sammen med regionen for å løse problemene som finne ift bussforbindelser, spesielt mellom byene og flyplassen. Også enkle saker som informasjon om kollektivtransport virker å ikke kunne la seg løse. Grensen utgjør også et hinder for beredskap da man har 2 statsforvaltere å forholde seg til.
- Sak 6/24** **Invitasjon rutekonferanse - fremtidig busstilbud**
Innspill i møte. Infotavler må på plass som gir informasjon om både kommersielle og offentlige ruter. I en rutekonferanse må kommersielle aktører inviteres til å delta for å kunne koordinere tilbudene bedre. Ønske om at man får bedre frekvens på rute 200 Narvik-Harstad. Hurtigbåten Kjeldebotn-Evenesvika må også prioriteres som et viktig tilbud for befolkningen sør i Narvik kommune.
- Sak 7/24** **Lærerutdanningen ambulerende utdanning**
Oppfordring om at kommunene motiverer aktuelle ansatte i sine kommuner om å søke, ellers vil man stå i fare for å miste tilbudet. Incentivordninger vil også utgjøre en viktig motivasjonsfaktor for ansatte i kommunene.
- Sak 8/24** **Orientering teams Tromsvekstavtalene v/ Marthe Svensson**
Troms er godt i gang med arbeidet med regionvekstavtale. I mars vil fylkeskommunen besøke flere av kommunene som ligger i Troms.
- Sak 9/24** **LTP- felles budskap gjennom regionene og inn i Forsvarsforum Nord.**
Fellesdokumentet vedtas uten endringer. Spørsmål stilles om Sortland og Andøy kommune burde være med på oppropet.
- Sak 10/24** **Besøke NATO øvelsen Nordic response**
Det er ønskelig at regionens politikere ber om å få besøke NATO øvelsen.
Ønskelig å treffe forsvarskomiteen hvis dette er mulig. Primært besøk i eget område Bjerkvik-Ramsund-Evenes.
- Sak 11/24** **Drøfting innspill til 4 års struktur videregående.**
Hovedutfordringen i vår region er grensen mellom 2 fylker. Det må lages en modell der man kan ta utdanning på begge sider av grensen uavhengig av hvor man bor. Mange eksempler på at ungdom må søke skoler som ligger langt unna hjemstedet i stedet for skoler som ligger på motsatt side av fylkesgrensen. Det løftes også at næringslivet må mer inn i planlegging og gjennomføring av utdanningstilbud.

Sak 12/24 Opprette Kommunedirektørutvalg innen Hålogalandsrådet

Vedtak: «Det opprettes et kommunedirektørutvalg i Hålogalandsrådet med administrativ støtte fra Hålogalandsrådets sekretariat.

Utvalget konstituerer seg selv med leder og nestleder. Det legges frem forslag til retningslinjer for utvalget til Hålogalandsrådets møtet i juni 2024.»

Sak 13/24 Utnevne representant til Statskog regionutvalg

Vedtak: «Hålogalandsrådet utnevner representanter fra Narvik kommune og Tjeldsund kommune til rådets representanter til Statskogs regionutvalg Troms, representantenes navn meldes inn til sekretariatet»

Sak 14/24 Eventuelt

- 1) Stansen på Ofotbanen med 15 km opprevet jernbanelinje har medført 5-7 mrd i tap for næringslivet på begge sider av riksgrensen. Fiskeeksporten er rammet ved at alt må gå på vogntog. Også innførselen av mat og annet gods er rammet. Dette medført en enorm ekstrabelastning i form av vogntog på veiene. Forsvarets logistikk i forbindelse med NATO øvelsen er også rammet. Dette er ikke bare en regional sak, men både en sak for mesteparten av Nord-Norge og nasjonalt i forhold til sikkerhet og beredskap. Det er derfor ønskelig at man kan gi en samlet fellesuttalelse fra regionrådene til Samferdselsminister og Forsvarsminister. Narvik kommune vil levere utkast til uttalelse til sekretariatet, som videre vil forankre denne hos regionene som er rammet av stansen.
- 2) Under en av sakene ble det ytret ønske om at man skulle få noen vurderinger av hvilken rolle, ansvar og problemer en ordfører og kommunalpolitikk vill få ved en krig eller invasjon/okkupasjon.
- 3) Ønske om at regionrådet utveksler erfaringer med bosetning av ukrainske flyktninger.
- 4) Det blir ny fremtidsdag for 10 klassinger i Harstad til høsten. Dette er en messedag da næringsliv og utdanningsinstitusjoner viser frem hva de har å tilby ungdom i regionen.